
111DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº054 | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2022 7DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº0??  | FORTALEZA, ?? DE MARÇO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços N° 
2022.02.14.1-TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE torna público o resultado do julgamento da fase 
de habilitação da Tomada de Preço n° 2022.02.14.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços consultoria especializada na área de 
gestão do Fundo Municipal de Saúde, junto a Secretaria da Saúde do Município de Deputado Irapuan Pinheiro-CE. A Comissão analisou minuciosamente os 
documentos apresentados, frente às exigências editalícias e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos, Habilitada: P F de Sousa Paulino, 
inscrita no CNPJ nº 43.183.002/0001-76, por ter cumprido as normas editalícias Inabilitadas, por terem descumprido as normas editalícias: JBR Assessoria 
e Consultoria Contabil LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.825.283/0001-02, por descumprir o item 3.7.1 e 3.7.4 do Edital e J M da Silva, inscrita no CNPJ nº 
28.130.545/0001-31, por descumprir os itens 3.7.3, e 3.7.4 do edital. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, alínea 
a, da Lei Federal Nº 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 16 de 
Março de 2022, às 11h00min. Maiores informações com a CPL. Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Antonio Lucas Feitoza de Sousa– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 10.008/2022-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 28 de março de 2022, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização 
de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 10.008/2022-TP, que versa acerca da contratação de empresa para 
a modernização do controle de acesso de pedestre para o Centro Administrativo/Recepção, localizado na Av. Durval Tomaz de Sousa, Nº 150, Jereissati I – 
Maracanaú/CE, tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas e no endereço eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 
Maiores informações pelo telefone: 085 – 3521.5168. Maracanaú, em 07 de março de 2022. Anderson Gazetta de Souza – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços Nº 2022.03.07.01 - Tipo: Menor 
Preço; Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que no dia 24 de Março de 2022 às 15:00h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Abertura e 
Piçarramento de estrada para ligar as localidades de Barreiro e Umburanas, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados 
poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 
12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 7 de Março de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da 
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Revalidação e Abertura de Proposta. O Município de Tejuçuoca por meio da 
Comissão Permanente de Licitações convoca o(s) habilitado(s) para Revalidação da sua proposta de preços da data dessa publicação até o dia 10/03/2022 as 
12:00, e na oportunidade para fase de abertura dos envelopes propostas de preços, referente à Tomada de Preços Nº 2021.09.17.01 - TP - ADM, cujo objeto 
é a prestação de serviço técnico especialiado de consultoria e assessoria jurídica ao Município de Tejuçuoca para realização de acompanhamento técnico 
especializado nos procedimentos judiciais em trâmite perante os Tribunais de Segunda Instância e Tribunais Superiores, com atuação, ainda, perante os 
Tribunais de Contas – Federal e Estadual – e, por fim, em processos administrativos de interesse desta edilidade, tudo conforme os exatos termos dispostos 
do projeto básico/termo de referência anexo ao presente edital, destinados a atender as demandas do Gabinete do Prefeito do Município de Tejuçuoca/CE, 
que será dia 10 de Março de 2022 às 14:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro – Tejuçuoca 
– CE. Maiores informações pelo telefone (85) 99299-2315, ou no portal www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca/CE, 07 de março de 2022. José Marcos 
Pinho Brito - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2022.02.15.01-TP-TEJUPREV. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, Ceará, torna público que será realizada no dia 23/03/2022, ás 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços nº 2022.02.15.01-TP-
TEJUPREV, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviço técnico especializado de assessoria administrativa ao quadro de servidores 
do Fundo Municipal de Previdência Social – TEJUPREV do Município de Tejuçuoca/CE, Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no 
endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca – CE, 07 de Março 
de 2022. José Marcos Pinho Brito – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação.  Modalidade: 
Tomada de Preços Nº. TP-03.07.1/2022-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de roço (roçado) manual 
em diversas estradas vicinais do Município de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. tipo: menor preço 
global. Regime de execução: indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste município comunica aos interessados que no dia 24 de março de 2022, 
a partir das 08h:00m (horário local), na Rua José Matias Sampaio, Nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de “Habilitação” e 
“Propostas de Preços”. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou 
ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo – Presidente da CPL/PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Retificação na Data de Abertura – Concorrência Pública Nº 002/2022-CP. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Canindé/CE, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi realizada retificação na 
data de abertura da sessão da Concorrência Pública Nº. 002/2022-CP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana 
para execução dos serviços de conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na área urbana do Município de Canindé/CE, conforme 
especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições. Leia se a partir de agora que às 09 horas do dia 08 de abril de 2022, na 
sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé-CE, em 
sessão pública, darão início aos procedimentos de recebimento e abertura de documentos de habilitação e de propostas de preços da referida licitação. Edital 
encontra se disponível no endereço acima citada e também poderá ser consultado através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Lia Vieira Martins - À 
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.03.07.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura 
Municipal de Porteiras comunica aos interessados que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supra citados, com início de 
acolhimento das propostas no dia  09 de Março de 2022 às 17:00 horas, encerramento do acolhimento das propostas  no dia 21 de Março de 2022 às 08:30 
horas e o início da sessão no dia 21 de Março de 2022 às 09:00 horas, através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras, no endereço Rua Mestre Zuca, nº 
16, Centro, Porteiras - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou ainda através dos endereços eletrônicos: 
www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)35571254. 
Porteiras/CE, 07 de Março de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A CPL comunica aos interessados que próximo dia 22 de março de 2022, 
às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.03.02/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE 
AR E BATERIAS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. O 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego 
Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações e no portal de licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 07 de 
março de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.


